Prefeitura de Altinopolis

Rua Major Garcia, 144 - CEP 14350-000
Telefone: (16) 3665.9500
e-mail: gabinetedoprefeito@altinopolis.sp.gov.br

Séo Paulo

DECRETO N.° 58, DE 03 DE JULHO DE 2023.

Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$292.307,54

JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES, Prefeito de Altinépolis, do Estado de
Sao Paulo, no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas por lei e etc.,

Artigo 1° - Conforme Lei 2207, 13 de dezembro de 2022, fica aberto no
orcamento vigente, um Crédito Adicional Suplementar na Contadoria da
Prefeitura Municipal de Altinépolis, no valor de R$292.307,54 (duzentos e
noventa e dois mil trezentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos),
destinado a reforcar as dotagcdes do orcamento, sendo coberto com os recursos
provenientes de excesso de arrecadacdo do exercicio corrente, conforme
demonstrativo abaixo:

Suplementacdo (+) R$ 292.307,54

03 01 00  SEC ADMINISTRACAO E FINANCAS

427 04.123.3004.2046.0000 GESTAO DA ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO 73.217,14
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES FR: 005 :00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

100 109 LEI A BLANC MUNIC ALTINOPOLIS
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COORDENACAO DO SISTEMA DE ENSINO

12.361.5000.2061.0000
3.1.91.13.00

01

220 000

SECRETARIA DA SAUDE
10.302.6001.2072.0000
3.1.90.11.00

05

302 078

10.302.6001.2099.0000
3.3.90.34.00

01
310 000

GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO

OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

ATENCAO A SAUDE DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
F.N.S.-SAMU-SERV.ATEND.MOVEL URGENCIAS

ATENCAO A SAUDE DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCE
TESOURO

SAUDE-GERAL

SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

08.244,7000.2031.0000
4.4.90.52.00

05

500 043

08.243.7001.2018.0000
3.3.90.30.00

05

500 038

GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SIGTV LAR SAO VICENTE EMENDA PARLAMENTAR

PROTECAO SOCIAL BASICA

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
MDS-PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS

12,000,00
FR: 0 01 00

9.000,00
FR: 0 05 00

73.200,00
BB 30 2010200

120.700,00
FR.: -0 ::05 0D

4.090,00
FR.: 0. 0500
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07 01 00  SECRETARIA DA FAMILIA DESENV SOCIAL E SEGURANCA ALIMENTAR

426 08.244.7001.2064.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA 100,40
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS
FEDERAIS-VINCULADOS
312 009 INCR TEMP PROTECAO SOCIAL BASICA
CovID
Excesso: 292.307,54

Fontesde Recurso
01 00 85.200,00
05 00 207.107,54

Artigo 2° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacéo, revogadas

as disposi¢oes em contrario

Altinépolis, 03 de julho de 2.023.
PRSI
72

JOSE ROBERTO
Prefeito

CIN MARQUES

Publicado, registrado e afixado na Secretaria do Gabinete do Prefeito na data
supra.

-

Carlos Edutardy d lm/z iﬁcena Poiares

Secretario Munidipal de Administracao e Financas



